РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.08.2010

	N 744

Константиновск

О снятии карантина по африканской чуме свиней с территории Константиновского района и  х. Гапкин

В связи с выполнением плана организационно - хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации африканской чумы свиней на территории Константиновского района Ростовской области согласно постановления Администрации Константиновского района № 414 от 22.06.2010 г. и проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней согласно инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы (утверждена Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Снять карантин по африканской чуме свиней с территории х. Гапкин с 10.08.2010 г.
2. Снять карантин по африканской чуме свиней с территории Константиновского района Ростовской области с 11.08.2010 г.
3. Отменить   режим   чрезвычайной   ситуации   для   органов   управления
районного звена PC ЧС Константиновского района с 11.08.2010 г.
4.
Считать утратившим силу постановление Администрации Константиновского района №  414 от 22.06.2010 г. «О введении  режима чрезвычайной ситуации и наложении карантина по африканской чуме свиней на территорию Константиновского района».
5. Рекомендовать и. о. главы Константиновского городского поселения (Селиванову А.А.) и главам Стычновского сельского поселения (Наревскому П.И.), Николаевского сельского поселения (Сапегину В.А.), Гапкинского сельского поселения (Руссковой Т.В.), Богоявленского сельского поселения (Черячукину Ю.Г.), Почтовского сельского поселения (Ткаченко Е.И.) осуществлять контроль за выполнением п. 6.5. инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 г.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды В.И.Алфёрова
Глава Константиновского района                                      Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов